
Malé zařízení - kompostárna v obci Břehy Provozní řád 

1 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNY 

V OBCI BŘEHY 

 

 

 
 

SCHVALOVACÍ PROTOKOL 

 
Provozního řádu KOMUNITNÍ  KOMPOSTÁRNY v obci 

Břehy 

 

 
 

Zastupitelstvo obce Břehy schválilo na svém zasedání dne 20. září 2023 usnesením č.  5 

Provozní řád KOMUNITNÍ  KOMPOSTÁRNY v obci Břehy. 



Malé zařízení - kompostárna v obci Břehy Provozní řád 

2 

 

 

Obsah 
SCHVALOVACÍ PROTOKOL............................................................1 

      Obsah...................................................................................................................2 

1. Základní údaje................................... ...........................................3 

1.1 Název:.............................................................................................3 

1.2 Umístění malého zařízení - kompostárny: pozemek parcela 

č.504/1.........................................................................................3 

1.3 Identifikační údaje vlastníka........................................................3 

1.4 Identifikační údaje provozovatele...........................................3 

1.5 Správce malého zařízení - kompostárny:....................................3 

1.6 Odpovědný pracovník:...............................................................3 

1.7 Obsluha malého zařízení – kompostárny...................................3 

1.8 Telefonní čísla pro mimořádné události:....................................3 

1.9 Rozhodnutí orgánů.......................................................................3 

1.10 Údaj o časovém omezení platnosti provozního řádu.................3 

2. Všeobecná ustanovení....................................................................4 

3. Charakter, účel a popis zařízení.....................................................4 

3.1 Umístění stavby a účel objektu...........................................4 

3.2 Projektované kapacity..............................................................4 

3.3 Stavebně technické řešení malého zařízení – 

kompostárny............................................................4 

4. Obsluha malého zařízení kompostárny...................................4 

4.1 Přístup do areálu malého zařízení – kompostárny....................4 

4.2 Manipulace s rostlinnými zbytky.........................................5 

4.3 Povinnosti obsluhy....................................................................5 

4.4 Přejímka rostlinných zbytků.......................................................5 

4.5 Způsob kompostování.................................................................5 

4.6 Povinnosti provozovatele........................................................5 

4.7 Kontrolní činnost...........................................................................5 

5. Vybavení malého zařízení – kompostárny.............................5 

6. Organizační zajištění provozu......................................................6 

7. Provozní deník..............................................................................6 

8. Závěrečná ustanovení....................................................................6 

 



Malé zařízení - kompostárna v obci Břehy Provozní řád 

3 

 

 

1. Základní údaje 

 
1.1 Název: komunitní kompostárna BŘEHY 

1.2 Umístění zařízení - kompostárny: pozemek parcela č. 504/1  

katastrální území Břehy, Pardubický kraj 

1.3 Identifikační údaje vlastníka: Obec Břehy, Bahníkova 8, 535 01 Přelouč, 

IČ: 00273392 

1.4 Identifikační údaje provozovatele: Obec Břehy, Bahníkova 8, 535 01 Břehy, 

IČ: 00273392 

1.5 Správce kompostárny: Obec Břehy, Bahníkova 8, 535 01 Břehy, IČ:00273392 

1.6 Odpovědný pracovník: Jonáš Kučera, tel.+420 724 687 620 

1.7 Obsluha kompostárny: Jonáš Kučera, tel. +420 724 687 620 

1.8 Telefonní čísla pro mimořádné události: 

Obec Břehy       466 959 618 

MěÚ Přelouč, Odbor životního prostředí 466 094 231 

Lékařská služba, rychlá zdravot. pomoc   155 

Hasiči   150 

Policie, nouzové volání  158 

              obvodní oddělení      974 566 781 

Česká inspekce životního prostředí 

Hradec Králové, Ing. Alena Chvojková vedoučí odd.           495 773 417 

 
1.9 Rozhodnutí orgánů 

Umístění komunitní  kompostárny je v souladu s Územním plánem Obce BŘEHY, schváleným dne 

10.2.2022 pod č. usnesení 3.  

 
1.10 Údaj o časovém omezení platnosti provozního řádu 

Provozní řád je vydán na dobu neurčitou. 

  



Malé zařízení - kompostárna v obci Břehy Provozní řád 

4 

 

 

2. Všeobecná ustanovení 
 
Provozní řád slouží k zabezpečení plynulého a řádného provozu komunitní kompostárny, k 

ochraně životů a zdraví osob a k ochraně životního prostředí. Za jeho dodržování zodpovídá správce 

komunitní kompostárny a jím pověřená osoba. Všichni uživatelé komunitní kompostárny a jiné 

osoby, kterým je povolen vstup do tohoto prostoru, jsou povinni dodržovat tento provozní řád a dbát 

pokynů správce komunitní kompostárny. Všichni pracovníci podílející se na provozu komunitní 

kompostárny jsou povinni nejméně jedenkrát ročně se s tímto provozním řádem znovu seznámit a 

tuto skutečnost prokazatelně potvrdit podpisem v Provozním deníku. Za plnění tohoto ustanovení je 

zodpovědný provozovatel komunitní  kompostárny. Provozovatel komunitní kompostárny je povinen 

zabezpečit umístění provozního řádu na viditelném a přístupném místě. 

 

 

3. Charakter, účel a popis zařízení 
 
3.1 Umístění stavby a účel objektu 

Komunitní kompostárna se nachází v západní části obce, na konci ulice Zemědělská, naproti 

bývalému areálu JZD , na parcele č. 504/1 k.ú. Břehy a slouží pro shromažďování rostlinných 

zbytků z údržby zeleně veřejných prostranství, hřišť, zahrad, dřevo neuvedené pod č. 20 01 37, 

biologicky rozložitelný odpad a květiny, ovoce, zelenina, vznikající na území Břehy a dále jejich 

úpravu a následné zpracování na zelený kompost. Dále je možné zpracovávat suroviny či odpady 

rostlinného původu nebo materiály, které prokazatelně zlepšují kvalitu procesu kompostování a 

kvalitu výsledného kompostu (nekontaminovaná zemina, přípravky k úpravě Ph). Produktem 

kompostování je výhradně zelený kompost (substrát vzniklý kompostováním zelených zbytků), 

který je využíván k údržbě a obnově veřejné zeleně na území obce Břehy. Výstupní kompost 

může být k dispozici také občanům, pokud bude využit na území obce Břehy. 

 

3.2 Projektované kapacity 

Komunitní kompostárna o kapacitě do 150 t/rok zpracovaného materiálu. 

 

3.3 Stavebně technické řešení pro komunitní kompostárnu 

Jako povrch komunitní kompostárny je využit betonový silážní žlab  (zpevněná betonová 

plocha).  

V areálu komunitní  kompostárny se nachází betonový silážní žlab. 

Obsluha komunitní kompostárny je pro telefonní spojení vybavena mobilním telefonem. 

 

 

4. Obsluha komunitní kompostárny 
 
4.1 Přístup do areálu komunitní kompostárny 

Do areálu komunitní kompostárny mají přístup pouze pověření pracovníci správce a 

provozovatele komunitní kompostárny, dále občané, kteří mají trvalý pobyt na území obce Břehy 

a mají zaplacen poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. Všem ostatním nepovolaným osobám je přístup do 

areálu komunitní kompostárny zakázán. Vstup případně vjezd do areálu komunitní kompostárny je 

povolen pouze se svolením správce komunitní kompostárny případně 

odpovědného pracovníka. 

 
4.2 Manipulace s rostlinnými zbytky 



Malé zařízení - kompostárna v obci Břehy Provozní řád 

5 

 

 

Manipulovat s rostlinnými zbytky v areálu komunitní kompostárny může pouze osoba seznámená 

s tímto provozním řádem a řádně proškolená. 

 

 

 

 
4.3 Povinnosti obsluhy: 

 Příjem rostlinných zbytků (posečená tráva; listí; větve; kůra; piliny; zbytky rostlin, ovoce a 

zeleniny) z údržby zeleně, ze zahrad občanů, pokud jsou tyto rostlinné zbytky z území 

obce Břehy. 

 Příprava surovin do zakládek kompostu (štěpkování, drcení, promíchávání). 

 Provzdušňování a promíchávání kompostu. 

 Odkládání odpadu vytříděného při kompostovacím procesu (sklo, plasty, nerozložitelné 

směsi) do nádob určených pro tento druh odpadu. 

 Údržba a čištění ploch v areálu komunitní kompostárny. 

 Záznamy o provozních operacích do provozního deníku. 

 

4.4 Přejímka rostlinných zbytků 

Do areálu komunitní  kompostárny je umožněn vjezd motorových vozidel, přičemž se pohyb těchto 

vozidel řídí pokyny obsluhujícího personálu. Před vjezdem do areálu komunitní kompostárny se 

občané prokazují dokladem o zaplacení poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 
4.5 Způsob kompostování 

Technologie kompostování v pásových hromadách v silážním žlabu. 

 
4.6 Povinnosti provozovatele 

Provozovatel je povinen zabezpečit objekt komunitní  kompostárny proti přístupu nepovolaných 

osob. 

 
4.7 Kontrolní činnost 

Provozovatel a správce je povinen umožnit přístup osobám pověřenými kontrolní činností. 

 

 

5. Vybavení komunitní  kompostárny 
 

 Nákladní kontejnerový nosič 

 Kontejner 9 m3 - 1ks 

 Štěpkovač 

 traktor Wisconsin 

 

  



Malé zařízení - kompostárna v obci Břehy Provozní řád 

6 

 

 

6. Organizační zajištění provozu 
 

Komunitní kompostárna smí být provozována pouze podle schváleného provozního řádu. 

Označení komunitní kompostárny obsahuje: 

Název: Komunitní  kompostárna ve Břehách  

Provozovatel: 
Obec Břehy, Bahníkova 8, 535 01 Břehy, 

IČ:00273392 

Správce malého zařízení - kompostárny: 
Obec Břehy, Bahníkova 8, 535 01 Břehy,

 

 IČ:00273392 
 

  Odpovědný pracovník: Jonáš Kučera, tel.+420 724 687 620 

 

Obsluha malého zařízení – kompostárny: Jonáš Kučera, tel.+420 724 687 620 
 
 

Provozní doba: 

14.00 – 16.30 hod. (pondělí) 
 

Jinak dle potřeby 

 

Na viditelném místě je umístěn tento Provozní řád a seznam rostlinných materiálů, které je možno 

do komunitní kompostárny odevzdat. 

 

7. Provozní deník 
 
O provozu komunitní kompostárny je veden „Provozní deník“, který je uložen v sídle správce 

Obec Břehy, Bahníkova 8, 535 01 B ř e h y , IČ:00273392. Obsluha komunitní kompostárny vede v 

provozním deníku záznamy o provozních operacích, evidencí 

přijatého materiálu a hotového kompostu (stačí odhadem). Dále zaznamenává průběh procesu, tedy 

složení a případnou závlahu zakládek. 

 
 

8. Závěrečná ustanovení 
 
Tento provozní řád je závazný pro provozovatele, správce, odpovědného pracovníka a obsluhu 

komunitní kompostárny. 

 

Zpracován jako definitivní a nabývá platnosti po schválení provozovatelem. 

 

 

 
Zpracovatel: Obec Břehy 

Datum zpracování: 7.7.2023,  schváleno 20.9.2023 


